
Information inför VFU sjuksköterskeutbildningen termin 2 

 Vårdvetenskap med inriktning mot omvårdnad I 

  

Först och främst vill vi rikta ett tack till dig som ska ta emot sjuksköterskestudenter i termin 

2 under deras VFU. Det är studenternas första VFU under sin utbildning till sjuksköterska 

och vi vill i detta brev berätta vad syftet är för att kunna stötta dig i din handledning. 

Kursen ”Vårdvetenskap med inriktning mot omvårdnad I” läser studenterna i termin 2. Som 

förkunskap har studenterna läst kurserna; Introduktion till vårdvetenskap, Humanbiologi, 

Mikrobiologi och Vårdhygien samt Somatisk ohälsa och sjukdom med farmakologi I. 

Studenterna har gjort praktisk examination i puls och blodtrycks mätning, basal HLR samt 

vårdhygien. 

I denna kurs är syftet att studenterna ska studera vårdandet utifrån patient och närståendes 

perspektiv där den äldre människans grundläggande och specifika behov vid hälsa och 

ohälsa behandlas.  

För att studenterna ska kunna nå kursmålen ges bland annat föreläsningar i grundläggande 

vård och studenterna får även praktisk undervisning vid Högskolans kliniska träningscenter 

(KTC) i momenten kompressionsbehandling, nutrition, vårdbädden, kapillärprovtagning, 

sårvård, personlig hygien och förflyttningskunskap innan de kommer till er på VFU.  

Omvårdnadsprocessen introduceras för studenterna, där de ska börja identifiera vilka 

problem, risker och behov en person har. Utifrån det ska de kunna planera, genomföra och 

följa upp givna omvårdnadsåtgärder.  

Studenterna kan under handledning vara med i det patientnära arbete kring patientens 

vårdande. Eftersom det är första gången studenterna möter patienter i utbildningen 

behöver de handledning i alla situationer, antingen av sjuksköterska eller undersköterska. 

Det är sjuksköterskan som är ansvarig för studentens VFU. 

 

            Kursmål för VFU: 

o visa förmåga till ett vårdvetenskapligt förhållningssätt i vårdandet, 

o att kunna relatera vårdandet till gällande lagar, författningar och riktlinjer 

inom omvårdnad,  

o visa ansvar för sitt eget lärande och utveckling inom professionen 

genom aktivt deltagande och patientsäkert handlande i vårdarbete. 

  

Studenterna kommer att i par genomföra sin VFU under tre sammanhängande dagar. Syftet 

med studenternas VFU är att få en inblick i sjuksköterskans profession och få förståelse för 

patientens situation utifrån patientberättelsen.  

  



Detta behöver du som studenthandledare tänka på: 

• Studenterna har med sig ett bedömningsunderlag för sin VFU. Blanketten innehåller 

fem punkter som vi vill att du som studenthandledare kryssar i och skriver under den 

sista VFU dagen. Uppfyller inte studenten någon/några av punkterna tar du kontakt 

med kursansvariga eller din huvudhandledare. 

• Kontrollera studentens id innan du signerar bedömningsunderlaget. 

• All frånvaro som exempelvis egen sjukdom eller vård av barn ska tas igen. Det krävs 

100% närvaro (21 h) för ett godkänt betyg på VFU.  Vid eventuell sjukdom eller 

frånvaro tar du kontakt med kursansvariga eller din huvudhandledare så att en plan 

för när studenten ska ta igen frånvaro kan upprättas. 

• Blanketten skickas till någon av oss kursansvariga. Adress hittar du längst ner i detta 

informationsbrev. 

  

Du gör en viktig insats för blivande sjuksköterskor under deras utbildning genom din 

handledning! 

Hälsningar  

Teija Fredenlund och Linda Bergstrand 

  

Adressen är:  

Högskolan i Borås  

Teija Fredenlund och Linda Bergstrand 

Akademin för vård, arbetsliv och välfärd  

501 90 Borås  

 

 


